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PERGUNTA: Com relação aos itens de reforma de peças, o que exatamente precisará ser 
feito? Isso pode impactar muito nos custos reais. 
RESPOSTA: troca de adesivo ou substituição de peça que nela esteja faltando, como é o 
caso do cabo de aço. 
 
PERGUNTA: Layouts das placas de sinalizações. O que estão no Edital não tem 
definição. 
RESPOSTA: Qual definição seria??? Acompanhar o edital. No modelo das placas e o 
anexo tem as medidas que serão contratadas. 
 
PERGUNTA: As placas que serão reformadas poderão ser retiradas e levadas? 
RESPOSTA: Poderão sim,  caso  ache necessário, todavia, para ganhar tempo e reduzir 
custos seria melhor efetuar a troca dos adesivos com a placa no local. 
 
PERGUNTA: A placa de aço inox com gravação em foto corrosão em baixo relevo não 
possui layout. 
RESPOSTA: Não, o layout será passado juntamente com as medidas da placa para ser 
produzida. 
 
PERGUNTA: O formato de 10 metros quadrados da placa de aço inox serão 
subdivididos?  
RESPOSTA: Sim, serão fracionados conforme modelo e tamanho a ser solicitada. 
 
PERGUNTA: O prazo de entrega das placas serão distribuídos durante o ano?  
RESPOSTA: O prazo de entrega é de 3 dias, conforme consta no edital. 
 
PERGUNTA: Quantos locais e onde serão instalados as placas? 
RESPOSTA: Os locais de entrega serão em prédios do MP em Salvador-Ba ou Região 
Metropolitana, conforme edital. 
 


